ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой опенки качества

условий оказания услуг муниципальными организациями (учреждениями) в
сфере культуры

г. Воронеж 25.03.2019

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ:
Общественная палата городского округа город Воронеж (ул. Пушкинская, 14),
зал заседаний

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета:
Чухнов И.П., Карпов С.В., Терновых О.М., Фалькович Т.А., Хуторецкий М.Э.

Приглашенные:
1. Харитонов Андрей Васильевич - руководитель управления

культуры администрации городского округа город Воронеж;
2. Шевченко Евгений Алексеевич - заместитель начальника отдела

народного творчества департамента культуры Воронежской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении плана работы Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры на 2019
год.

2. Об утверждении перечня муниципальных учреждений в сфере
культуры, в отношении которых Общественный совет проводит независимую
оценку качества в 2019 году.

3. О практике проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг на территории Воронежской области в 2018 году.

Решили:
По вопросу 1 «Об утверждении плана работы Общественного совета ио
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальными организациями (учреждениями) в сфере культуры на
2019 год»___________________________________________________________

(И.П. Чухнов)

1. Утвердить план работы Общественного совета на 2019 год

«За» - 5;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0

По вопросу 2 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений в
сфере культуры, в отношении которых Общественный совет проводит
независимую оценку качества в 2019 году»_____________________________

(И.П. Чухнов)

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений в сфере
культуры, в отношении которых Общественный совет проводит независимую
оценку качества в 2019 году

«За» - 5;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0

По вопросу 3 «О практике проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг на территории Воронежской области в 2018 году»

(Е.А. Шевченко, А.В. Харитонов)

1. Принять к сведению информацию о практике проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг на территории
Воронежской области

«За» - 5;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг
муниципальными организациями
(учреждениями) в сфере культуры И.П. Чухнов

Приложение № 1
к протоколу

заседания Общественного
совета по проведению

независимой оценки качества
условий оказания услуг

муниципальными
организациями (учреждениями)

в сфере культуры
№1 от 25.03.2019

ПЛАН РАБОТЫ
Общественного совета Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями

(учреждениями) в сфере культуры
на 2019 год

№ п/п Рассматриваемый вопрос Ответственные
I квартал 2019

1. Об утверждении плана работы Общественного
совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуз муниципальными
организациями (учреждениями) в сфере культуры
на 2019 год (далее - Общественный совет,
независимая оценка качества)

Общественный совет

2. Об утверждении перечня муниципальных
учреждений в сфере культуры, в отношении
которых Общественный совет проводит
независимую оценку качества в 2019 году

Общественный совет
> J •» Г

3. О практике проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг на территории
Воронежской области в 2018 году

Общественный совет
: 1

11 квартал 2019
1. О практике проведения независимой оценки на

территории Воронежской области в 1 квартале 2019
года

Общественный совет

2. О рассмотрении проектов документации о закупке
работ, услуг, а также проекта контракта,
заключаемого управлением культуры
администрации городского округа юрод Воронеж
с организацией осуществляющей сбор и
обобщение информации о качестве условий
оказания услуг муниципальными организациями
(учреждениями) в сфере культуры в 2019 году

Общественный совет

■ Mh
Ill квартал 2019

1. О практике проведения независимой оценки на
территории Воронежской области во 11 квартале
2019 года

Общественный совет

IV квартал 2019
1. 0 проведении независимой оценки качества в

отношении муниципальных учреждений в сфере
культуры

Общественный совет

2. О результатах проведения независимой оценки
муниципальных учреждений в сфере культуры и
предложения по улучшению качества их
деятельности

Общественный совет

1

3. О практике проведения независимой оценки на
территории Воронежской области в III квартале
2019 года

Общественный совет

4, О плане работы Общественного совета на 2020 год Общественный совет

Приложение № 2
к протоколу

заседания Общественного
совета по проведению

независимой оценки качества
условий оказания услуг

муниципальными
организациями (учреждениями)

в сфере культуры
№1 от 25.03.2019

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений в сфере культуры, в отношении которых
Общественным советом по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг муниципальными организациями
(учреждениями) в сфере культуры проводится независимая оценка

качества условий оказания услуг в 2019 году

№ п/п Наименован и е у ч реж д е н н я
1. МБУК «Централизованная клубная система» городского округа город Воронеж
2. МБУК «Городской Дворец культуры» городского округа город Воронеж
3. МБУК городского округа город Воронеж «Централизованная библиотечная

система»
4. МБУК городского округа город Воронеж «Специальная городская библиотека

искусств им. А.С. Пушкина»
5. МБУК «Центр военно-патриотического воспитания «Музей-диорама» городского

округа город Воронеж